
    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  » июня  2023 г.                                        № 43/41-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 193 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 193, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 193  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Аеткулову Дилару Галимяновну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2)  Аллабирдина   Евгения Эдуардовича  -  предложен  

Башкортостанским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая партия России; 

3)  Арсланову   Гульнар  Загитовну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

4)  Башарову  Гузель  Ханифовну  - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

5) Валиуллину Гульшат Радиковну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

6)  Имамову  Алину  Феликсовну  - предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

7)  Калееву Анастасию Викторовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

8)  Маркелову  Лилию  Ульфатовну - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

9) Муллагулову Риму Сагитовну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

10) Силантьеву Светлану Геннадьевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Филиппову Людмилу Николаевну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

12) Халимову Эльзу Мансуровну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ». 

 



    

 

 

. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 193 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/43-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 194 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 194, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 194  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1)  Виноградову  Ольгу Владимировну  -  предложена  

Башкортостанским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая партия России; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Ганиеву Веронику Анатольевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

3) Давлетову Ляйсан Габдулловну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

4) Еникееву Светлану Константиновну - предложена Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

5) Кузнецову Алину Рустэмовну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

6)  Пескареву  Ольгу  Фанилевну  -  предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

7) Поникарова Алексея Владимировича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

8) Пульканова Алексея Вячеславовича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

9)   Сесь   Марину  Геннадьевну -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

10) Урлапову Валентину Юрьевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11)  Файзуллину  Венеру  Римовну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

12) Ямалетдинова Руслана Римовича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 194 Ленинского района городского 



    

 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/45-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 195 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 195, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 195  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1)  Андрееву  Шауру  Газизовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2)  Бадретдинову  Чулпан Азатовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

3)  Имаеву  Эльвиру  Масабиховну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

4)   Ихсанову   Альбину   Рафаилевну  -  предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

5)   Князеву  Регину  Радиковну -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

6) Мухаметшарипову  Елену  Николаевну   - предложена местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

7) Нафикову Зульфию Гиндулловну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

8) Нурлыгаянову Альфию Наильевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

9) Силантьеву Регину Аксановну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

10) Федорову Тамару Александровну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11)  Халикову  Алию  Нильевну  -  предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

12)  Юлдашева Леонида Алексеевича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России. 

 



    

 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 195 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/47-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 196 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 196, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка    Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив  в  ее  состав  16  членов с правом решающего голоса 

в следующем составе: 

1) Галямову Оксану Владимировну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Гарифуллина Рамиса Расуловича - предложен Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

3)  Дмитриеву Татьяну Ивановну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

4 ) Ильину  Альфию  Ягфаровну  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

5) Каримову Лилию Галинуровну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

6) Кудакаеву Рафию Ягфаровну - предложена Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые"; 

7) Леверю Олесю Николаевну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

8)  Лобанову Марину Михайловну   -  предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

9)  Мавлиярову  Зарему Мидхатовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

10)  Матусову Наталью Евгеньевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Николаеву Юлию Владимировну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

12)  Печерскую Викторию Юрьевну - предложена собранием 



    

 

избирателей по месту работы; 

13)  Плешкову Оксану Ивановну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

14) Самойленко Айгуль Ферауесовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

15) Самойлову Валерию Андреевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

16)  Шарапову  Екатерину  Ивановну  -  предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 196 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/49-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 197 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 197, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года              

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 197  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Акназарову Вилюру Айратовну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2)  Биглову   Регину   Юрьевну   -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

3) Валишину Флюру Рафаильевну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

4)  Гилязова  Руслана  Ирековича - предложен собранием избирателей 

по месту жительства; 

5) Гилязову Елену Александровну - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

6) Исангильдину Азалию Азатовну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

7)  Ихсанову  Элену  Ильнуровну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

8)   Львову  Екатерину  Евгеньевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту жительства; 

9)  Мавлютова Линара Маратовича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

10) Мамлееву Людмилу Николаевну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

11) Насретдинову Гузель Маратовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

12) Саверкину Светлану Александровну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 



    

 

13) Садикова Александра Арсеньевича   - предложен местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

14)  Сафину  Рахиму  Сунгатовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

15) Харину Светлану Михайловну - предложена Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые"; 

16)  Харрасову  Лидию  Мунировну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 197 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/51-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 198 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 198, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 198  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Бахтигарееву Алсу Ахмадулловну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Белоусову Светлану Александровну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

3) Бондалетову Анастасию Михайловну   - предложена местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

4)  Быкову  Наталью  Викторовну  -  предложена  собранием  избирателей 

по месту работы; 

5)  Васильеву Гузель Илюсовну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

6) Гумерову Зилю Авхадиевну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

7)  Гусеву  Ксению  Сергеевну  -  предложена  собранием избирателей 

по месту работы; 

8)  Калинина  Евгения Викторовича  -  предложен собранием 

избирателей по месту жительства; 

9)  Калинину  Веру  Юрьевну  -  предложена  Советом  городского  округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

10) Кийко Любовь Александровну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Мавлютова Станислава Фуадовича - предложен Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

12) Мельникову Лейсан  Марселевну - предложена Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые"; 



    

 

13) Назырову Светлану Гамильевну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

14)  Сухареву  Елену  Викторовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту жительства; 

15) Фомичеву Татьяну Владимировну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

16) Шайхулисламова Яна Рамилевича - предложен собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 198 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/53-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 199 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 199, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года             

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 199  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Аминову Фанису Раифовну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

2) Бахтину Елену Федоровну - предложена Региональным отделением 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

Политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в 

Республике Башкортостан; 

3)  Галлямову Лилию Флюровну - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

4)  Дудину  Дарью  Владимировну -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

5) Коняхина Анатолия Павловича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

6)  Муратова Рустэма Фаритовича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

7) Мусину Алсу Айдаровну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

8)  Мустаеву Лейсан Миннимухаматовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

9) Рамазанова Айнура Миннимухаматовича - предложен 

Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые"; 

10) Фаррахову Ляйсан Халитовну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В Республике Башкортостан;  

11) Хамидуллина Ильвира Камиловича  - предложен местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

12)  Юнусову Карину Рамилевну - предложена собранием избирателей 

по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 



    

 

комиссию избирательного участка № 199 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/55-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 200 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 200, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года              

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 200  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Ахмадиеву Ирину Фирдависовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2)  Габдрахманову Насиму Миннияровну - предложена  

Башкортостанским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая партия России; 

3)   Даутову   Зульфию   Накиповну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

4)  Зарипову Татьяну Юрьевну  -  предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

5)  Радке  Людмилу  Михайловну  - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

6) Романова Василия Ивановича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

7) Садыкова Агзама Асхатовича -  предложен  Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

8)  Спиридонову  Татьяну  Юрьевну   -  предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

9) Фазылову Вакилю Габдулкадировну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

10) Халиуллину Альбину Маратовну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан; 

11)  Хаматнурову Эльмиру Мансуровну  -  предложена 

Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые"; 

12) Хамитову Гульчачак Мухаматхаевну - предложена собранием 



    

 

избирателей по месту работы; 

13) Хусаинова Шамиля Аглямовича  - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

14)  Чиглинцеву Веронику Леонидовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

15)  Шарипову  Регину  Рамилевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

16) Янышеву Зубайду Мазгаровну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 200 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 »  июня  2023 г.                                        № 43/57-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 201 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 201, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка №  201  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Ахмадуллину Лилию Рашитовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Баева Ильдара Ильфатовича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

3) Давлетшину Оксану Анатольевну - предложена Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые"; 

4) Зиннатуллину Айгуль Рифгатовну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

5)  Колчину  Марину  Фановну   -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

6) Ликандрову Зилю Фанилевну  -  предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

7) Поскрякова Александра Витальевича - предложен региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

8) Прищепову Марию Викторовну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

9)  Руфиеву  Эльвиру  Шавкатовну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

10) Рыбину-Ярыгину Светлану Анатольевну - предложена Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

11)  Усманову Гульназ  Мидхатовну    - предложена местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 



    

 

12)  Чуркину Гузель Рамилевну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 201 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 »  июня  2023 г.                                        № 43/59-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 202 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 202, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 202  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Астраханцеву Ирину Петровну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Фаизову Резеду Миндавлетовну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

3)  Ахметова Марата Ханифович - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

4) Бикбулатова Руслана Маратовича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

5)  Калимуллину  Лилю Фанильевну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

6) Карачкову Татьяну Анатольевну  - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

7) Кашапову Лилию Забировну - предложена Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые"; 

8)  Кутееву Алену Вячеславовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

9) Кутлуметову  Татьяну  Николаевну  -  предложена Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

10) Мухтасибову Лилию Миргазияновну   - предложена местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

11) Сагадиеву Эльзу Айратовну -  предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

12)  Теплых  Наталью  Николаевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 



    

 

13) Тимофеева Александра Юрьевича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

14) Хасанову Кунсылу Бикъяновну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

15) Шамсееву  Альбину Ямилевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

16)  Юревич   Ирину   Григорьевну  -  предложена собранием  

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 202 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  » июня  2023 г.                                        № 43/61-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 203 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 203, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 203  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Гайнуллину Гульнару Наилевну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

 

2) Головину Надежду Ильиничну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

3) Закирову Алину Римовну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

4) Иванова Александра Анатольевича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

5)  Мингаеву Люцию Хафасовну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

6) Миннулину Светлану Рафисовну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

7) Молодцову Анастасию Дмитриевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

8) Нигматзянова Рустема Айратовича   - предложен местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

9)  Петрова  Дмитрия  Васильевича   -  предложен  собранием 

избирателей по месту работы; 

10) Рябову Зинаиду Николаевну - предложена Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые"; 

11) Саитгалину Лилию Ямилевну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

12)  Сафину Айгуль Рамиловну  -  предложена собранием избирателей 



    

 

по месту работы; 

13) Султанову  Лилию  Наилевну  - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

14) Сурначеву Светлану Валерьевну  -  предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

15)  Хазгалееву  Венеру Хауисовну  - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

16)  Халикову Зарию Аксановну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 203 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/63-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 204 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 204, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 204  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Бажанову Елизавету Олеговну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Бондину Татьяну Владимировну  - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

3) Валееву Земфиру Флюровну   - предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

4) Горячеву  Светлану Викторовну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

5)  Егорову  Любовь  Сергеевну  - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

6) Кадамову Светлану Валерьевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

7) Каткова Алексея Юрьевича - предложен собранием избирателей по 

месту работы; 

8) Колосову Лилию Тагировну - предложена Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые"; 

9)  Кубакову  Гульшат  Азаматовну  -   предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

10)  Малышеву  Юлию Владимировну  -  предложена Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

11) Фролову Галину Николаевну  - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

12) Ханнанову Флюзу Хамзиновну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

13) Хуснуризялову Наталью Сергеевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 



    

 

14)  Шафикову  Регину Азаматовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

15) Юдину Ларису Владимировну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

16)  Юсупову Алию Фанилевну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 204 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  » июня  2023 г.                                        № 43/65-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 205 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 205, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка №  205  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Анисимову Альбину Фоатовну  -   предложена  собранием 

избирателей по месту работы; 

2) Ахметшину Юлию Ринатовну - предложена региональным 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

3) Булатову Зайтуну Зайнетдиновну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

4) Васильеву Алевтину Александровну -  предложена 

Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые"; 

5)  Воронина Федора Олеговича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

6)  Габбасову Надежду Васильевну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

7) Галимову Зинаиду Бектемуровну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

8)  Егорову  Анну  Сергеевну  -  предложена  собранием  избирателей    

по месту работы; 

9)  Иванову  Ирину Васильевну  -  предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

10) Прокопенко Людмилу Петровну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11)  Рассказову  Татьяну Анатольевну  -  предложена Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

12) Садыкова Тимура Денисламовича   - предложен местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 



    

 

13) Сахабутдинову Наталью Владимировну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

14)  Токареву  Наталью  Сергеевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

15) Фомину Людмилу Николаевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

16) Шафикову Регину Рафаиловну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 205 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 


